
 

 

 

 
 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 Ředitelé základních a středních škol 

 v Praze 

      

      

            

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

      Ing. Ludvík Cimburek 

Č. j.: 236 002 938 

MHMP 1870838/2024 Počet listů/příloh: 3/1 

Sp. zn.: Datum: 

     16.10.2024 

 

Dopis školám - soutěž v kyberbezpečnosti KPBI 

 
Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 
 
v tomto školním roce probíhá již 11. ročník projetu Kraje pro bezpečný internet a v rámci něho 
soutěž v problematice kyberbezpečnosti pro žáky a žákyně základních a středních škol. 
 
Hlavní město Praha věnuje zvláštní cenu nejaktivnější Základní škole v Praze. Tuto cenu získá 
ZŠ, která bude mít největší procento úspěšných absolventů základního kvízu z celkového počtu 
žáků a žákyň základní školy. Všichni žáci vítězné ZŠ se pak na jaře příštího roku mohou těšit na 
společnou projížďku Prahou historickými tramvajemi. Soutěž ZŠ v hlavním městě Praze končí 
31.1.2025. 
 
Je faktem, že mobilní telefony, počítače a sociální sítě děti často používají ještě předtím, než 
začnou chodit do školy. On-line prostor ale není jen místem nekonečné zábavy, je také prostředím 
plným nebezpečných nástrah. 
 
Pouze 1% dětí není na žádné sociální síti, na které se většina z nich setkala s kyberkriminalitou. 
Ne úplně výjimečně, jsou děti samy pachateli kyberkriminality, viz. výzkumná zpráva KPBI.cz. 
 
Na rizika spojená s internetem může upozornit a s bezpečným chováním v on-line prostoru může 
napomoci soutěžní kvíz o věcné ceny v rámci projektu Kraje pro bezpečný internet www.kpbi.cz. 
Kvíz je připraven ve třech úrovních, pro žáky a žákyně ZŠ prvního stupně, pro žáky a žákyně 
druhého stupně ZŠ a pro studenty a studentky středních škol. 
 
Pokud se vaše škola nebude soutěže účastnit, informujte o tom prosím emailem koordinátora této 
akce pro hl. m. Prahu Ludvik.Cimburek@praha.eu 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor informatických činností 

Oddělení rozvoje IS/ICT a řízení projektů 

*MHMPXPPGB5EF* 
MHMPXPPGB5EF 

mailto:posta@praha.eu
https://www.kpbi.cz/dokument-detail/27
http://www.kpbi.cz/
mailto:Ludvik.Cimburek@praha.eu


 

2/3  

Žáci a studenti se mohou také zapojit do náročnějšího Kvízu PLUS, který je určen zkušenějším a 
zvídavějším studentům. Nejlepší postupují do krajského kola, dále mohou postoupit do 
celostátního kola a od partnerů soutěže mohou získat hodnotné ceny v podobě x-boxů, dronů, 
tabletů či chytrých hodinek. 
 
S přátelským pozdravem 
 
Mgr. Jiří Károly 
Ředitel odboru informatických činností MHMP 
 
Podepsáno elektronicky 
 
 
 
Doplňující informace: 
Přiložen plakát s QR kódem pro přihlášení do soutěže, který je možné vytisknout a umístit na 
nástěnky ve škole. 
 
Pravidla soutěže: KRAJE PRO BEZPEČNÝ INTERNET: PRAVIDLA SOUTĚŽE | KRAJE PRO 
BEZPEČNÝ INTERNET (ecrime.cz) 
 
On-line kurz pro děti a studenty, vhodné prohlédnout před soutěžním kvízem, případně po 
shlédnutí probrat témata v rámci výuky: Kurz: Kurz pro děti a studenty (2024 - 2025) - NÁHLED 
| KRAJE PRO BEZPEČNÝ INTERNET (ecrime.cz) 
 
On-line lekce pro pedagogy, kteří s dětmi budou problematiku probírat: Kurz: Kurz pro pedagogy 
- NÁHLED | KRAJE PRO BEZPEČNÝ INTERNET (ecrime.cz) 
 
Další video spoty pro všechny: KPBI - Kraje pro bezpečný internet - YouTube 
 
Podcasty pro pedagogy: KyberGuru | Podcast on Spotify 
 
Metodiky pro pedagogy k možnému využití při výuce KPBI.cz 
 
V již zmíněném výzkumu vnímání kyberkriminality KPBI.cz žáci uvedli, že by informace o 
kyberbezpečnosti nejraději slyšeli od svých učitelů a policistů. Zvažte, zda oslovit s žádostí o 
přednášku Oddělení prevence na Krajském ředitelství policie Hl. m. Prahy Oddělení prevence - 
Policie České republiky.  
 
Další weby/ organizace které se věnuji kyberbezpečnosti: 
E-bezpečí Projekt E-bezpečí - E-Bezpečí (e-bezpeci.cz) 
Bezpečně on-line Úvod (ncbi.cz) 
 
Děti se do soutěže přihlašují samy, na webu, nebo přes QR kód na plakátu. 
 
Pokud se děti do soutěžního kvízu zapojily již v minulosti, je nezbytné, aby si žáci/ žákyně 
vytvořili novou registraci.  
V souvislosti s nařízením GDPR je u žáků mladších 16 let vyžadován souhlas rodičů se 
zpracováním osobních údajů. Žáci musí při registraci zadat kontaktní údaje na rodiče (telefon či 
e-mail). Pokud rodiče souhlas do 48 hod. udělí, bude soutěžící zařazen do slosování o hodnotné 
ceny, pokud ne, bude jeho registrace smazána a nebude moci být zařazen do slosování o hodnotné 
ceny. Přechodnou dobu 48 hod jsme zvolili proto, aby se děti mohly do kvízu zaregistrovat během 
výuky.  
 
 
 

https://elearning.ecrime.cz/mod/page/view.php?id=51
https://elearning.ecrime.cz/mod/page/view.php?id=51
https://elearning.ecrime.cz/course/view.php?id=50
https://elearning.ecrime.cz/course/view.php?id=50
https://elearning.ecrime.cz/course/view.php?id=53
https://elearning.ecrime.cz/course/view.php?id=53
https://www.youtube.com/@kpbi-krajeprobezpecnyinter5217
https://open.spotify.com/show/4wpDEO7wc0eIDwIzlhrlPi
https://www.kpbi.cz/dokument-detail/30
https://www.kpbi.cz/dokument-detail/27
https://www.policie.cz/clanek/kontakty-kancelar-reditele-oddeleni-prevence.aspx
https://www.policie.cz/clanek/kontakty-kancelar-reditele-oddeleni-prevence.aspx
https://www.e-bezpeci.cz/
https://bezpecne-online.ncbi.cz/


 

3/3  

Přílohy:  
Plakát KPBI 
 
Na vědomí: 

1. Radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, PhD. pro oblast ICT, Smart City, vědy, 
výzkumu a inovací 

2. Radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda pro oblast školství, sportu a volného 
času 

3. Mgr. Lenka Němcová ředitelka odboru školství, mládeže a sportu 
4. Ing. et Ing. Jana Berková ředitelka odboru médií a marketingu 
5. PhDr. Pavel Uhlík MPA ředitel odboru sociálních věcí 
6. Tajemníci MČ Prahy 

 


		2024-10-22T11:28:36+0000




